
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

18.10.2022                   г .  Ставрополь                   №  2220 

О проведении отбора на предоставление субсидий за счет средств бюджета 
города Ставрополя казачьим обществам, внесенным в государственный 
реестр казачьих обществ в Российской Федерации и взявшим на себя 
обязательства по несению службы в целях обеспечения охраны 
общественного порядка на территории города Ставрополя, на 
финансирование расходов, связанных с организацией деятельности народных 
дружин из числа членов казачьих обществ

В соответствии с постановлением администрации города Ставрополя 
от 29.12.2021 № 3041 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий за 
счет средств бюджета города Ставрополя казачьим обществам, внесенным в 
государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации и 
взявшим на себя обязательства по несению службы в целях обеспечения 
охраны общественного порядка на территории города Ставрополя, на 
финансирование расходов, связанных с организацией деятельности народных 
дружин из числа членов казачьих обществ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести отбор на предоставление субсидий за счет средств 
бюджета города Ставрополя казачьим обществам, внесенным в 
государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации и 
взявшим на себя обязательства по несению службы в целях обеспечения 
охраны общественного порядка на территории города Ставрополя, на 
финансирование расходов, связанных с организацией деятельности народных 
дружин из числа членов казачьих обществ (далее - отбор).

2. Отбор провести в срок с 09 часов 00 минут 24 октября 2022 года по 
09 часов 00 минут 24 ноября 2022 года.

3. Утвердить форму заявки на участие в отборе согласно приложению к 
настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Разместить    настоящее    постановление    на    официальном    сайте

администрации города Ставрополя в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Ставрополя Алпатова Д.В.

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко



Приложение 

к постановлению администрации
города Ставрополя
от    18.10.2022   № 2220

Форма

В администрацию города Ставрополя

(наименование казачьего общества)

ЗАЯВКА <1>
на участие в отборе на предоставление субсидии за счет средств 

бюджета города Ставрополя казачьим обществам, внесенным в 
государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации и 

взявшим на себя обязательства по несению службы в целях обеспечения 
охраны общественного порядка на территории города Ставрополя, на 

финансирование расходов, связанных с организацией деятельности народных 
дружин из числа членов казачьих обществ

        
Прошу рассмотреть заявку на участие в отборе на предоставление 

субсидии за счет средств бюджета города Ставрополя казачьим обществам, 
внесенным в государственный реестр казачьих обществ в Российской 
Федерации и взявшим на себя обязательства по несению службы в целях 
обеспечения охраны общественного порядка на территории города 
Ставрополя, на финансирование расходов, связанных с организацией 
деятельности народных дружин из числа членов казачьих обществ, по 
следующим направлениям <2>:
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
________________________________________________________________

Приложение <3>:
1. ___________________
2. ___________________
3. ___________________ <4>

_________________       ________________        ___________     _______
        (должность)                       (Ф.И.О.)                       (подпись)         (дата)

Примечание:
<1> Заявка должна быть заполнена на русском языке, подписана 

атаманом казачьего общества, претендующего на участие в отборе, или иным 



2

уполномоченным лицом (с предоставлением документов, подтверждающих 
полномочия указанного лица) и скреплена печатью (при наличии).

<2> Заполняется в соответствии с пунктом 3 Порядка предоставления 
субсидий за счет средств бюджета города Ставрополя казачьим обществам, 
внесенным в государственный реестр казачьих обществ в Российской 
Федерации и взявшим на себя обязательства по несению службы в целях 
обеспечения охраны общественного порядка на территории города 
Ставрополя, на финансирование расходов, связанных с организацией 
деятельности народных дружин из числа членов казачьих обществ, 
утвержденного постановлением администрации города Ставрополя от 
29.12.2021 № 3041 (далее - Порядок). 

<3> К заявке должны быть приложены следующие документы на 
бумажном носителе:

1) копия свидетельства о внесении казачьего общества в 
государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации;

2) копия свидетельства о внесении народной дружины в региональный 
реестр народных дружин и общественных объединений правоохранительной 
направленности;

3) справка об отсутствии у казачьего общества по состоянию на первое 
число месяца, в котором проводится отбор, просроченной задолженности по 
возврату в бюджет города Ставрополя субсидий, бюджетных инвестиций, 
предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а 
также иной просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным 
обязательствам перед городом Ставрополем, подписанная атаманом 
казачьего общества или иным уполномоченным лицом (с предоставлением 
документов, подтверждающих полномочия указанного лица) и главным 
бухгалтером (при наличии), скрепленная печатью (при наличии);

4) копии учредительных документов казачьего общества и изменений к 
ним;

5) справка о наличии расчетных или корреспондентских счетов, 
открытых получателем субсидий в учреждениях Центрального банка 
Российской Федерации или кредитных организациях, подписанная атаманом 
казачьего общества или иным уполномоченным лицом (с предоставлением 
документов, подтверждающих полномочия указанного лица) и главным 
бухгалтером (при наличии), скрепленная печатью (при наличии);

6) согласие казачьего общества на публикацию (размещение) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о 
казачьем обществе, подаваемой заявке, иной информации, связанной с 
отбором;

7) справка о неполучении средств из бюджета города Ставрополя на 
основании иных нормативных муниципальных правовых актов на цели, 
предусмотренные пунктом 3 Порядка, подписанная атаманом казачьего 
общества или иным уполномоченным лицом (с предоставлением документов, 



3

подтверждающих полномочия указанного лица) и главным бухгалтером (при 
наличии), скрепленная печатью (при наличии);

8) смета расходов, связанных с организацией деятельности народной 
дружины из числа членов казачьего общества в соответствии с пунктом 3 
настоящего Порядка, по форме согласно приложению 1 к настоящему 
Порядку, с приложением копий документов, подтверждающих затраты 
казачьего общества на организацию деятельности народной дружины из 
числа членов казачьего общества (договоры, счета-фактуры, товарные 
накладные, платежные поручения и другие), подписанная атаманом 
казачьего общества или иным уполномоченным лицом (с предоставлением 
документов, подтверждающих полномочия указанного лица) и главным 
бухгалтером (при наличии), скрепленная печатью (при наличии).

Участник отбора вправе представить дополнительно:
1) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц;
2) сведения об отсутствии (наличии) неисполненной обязанности по 

уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, 
подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о налогах и сборах.

<4> Заявка и прилагаемые к ней документы должны быть сшиты и 
пронумерованы.

Заместитель главы
администрации города Ставрополя                                                   В.В. Зритнев


